
Ñîåäèíèòåëè òèïà ÃÐÏÌ1 ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ðàáîòû â ýëåêòðè÷åñêèõ öåïÿõ ïîñòîÿííîãî,
ïåðåìåííîãî (÷àñòîòîé äî 3 ÌÃö) è èìïóëüñíîãî òîêîâ. ïðè íàïðÿæåíèè äî 250Â (àìïëèòóäíîå
çíà÷åíèå).

Ñîåäèíèòåëè ñîñòîÿò èç âèëêè è ðîçåòêè è ïðåäíàçíà÷åíû äëÿ ïå÷àòíîãî è îáúåìíîãî
ìîíòàæà.

Ñî÷ëåíåíèå ñîåäèíèòåëåé - âðóáíîå

Ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ êîíòàêòîâ 1 ìì ïðèâåäåíû â òàáëèöå 1.
Ïîêðûòèå êîíòàêòîâ - ñåðåáðî.
Ìîíòàæ ïðîâîäîâ - ïàéêîé.
Ñîåäèíèòåëè èçãîòàâëèâàþòñÿ äëÿ âíóòðåííåãî ìîíòàæà âî âñåêëèìàòè÷åñêîì èñïîëíåíèè, â

ñîîòâåòñòâèè ñ òåõíè÷åñêèìè óñëîâèÿìè ÍÊÖÑ.434410.501ÒÓ.
Ñîåäèíèòåëè òèïà ÃÐÏÌ1, âûïóñêàåìûå ïî ÍÊÖÑ.434410.501 ÒÓ âçàèìîñî÷ëåíÿåìû ñ

ñîåäèíèòåëÿìè ÃÐÏÌ1 ïî ÊÅ0.364.006ÒÓ.
Âèëêàì ïðèñâîåíû óñëîâíûå îáîçíà÷åíèÿ, êîòîðûå ñîñòîÿò èç ñëåäóþùèõ

êëàññèôèêàöèîííûõ ïðèçíàêîâ:

∅

ÑÎÅÄÈÍÈÒÅËÈ

ÒÈÏÀ

ÃÐÏÌ1

Òèï
ñîåäèíèòåëÿ
Êîëè÷åñòâî
êîíòàêòîâ
Øòûðü óãëîâîé,
ïå÷àòíûé ìîíòàæ
Ãíåçäî, îáúåìíûé ìîíòàæ
Ïîêðûòèå êîíòàêòîâ: ñåðåáðî
Âñåêëèìàòè÷åñêîå èñïîëíåíèå

ÃÐÏÌ1 - 31(45,61,90) ØÓ ÃÎ 2 Â

Îáîçíà÷åíèå ñîåäèíèòåëåé ïðè çàêàçå è â êîíñòðóêòîðñêîé äîêóìåíòàöèè äðóãîé ïðîäóêöèè
ñîñòîèò èç ñëîâà "Âèëêà" (”Ðîçåòêà”), óñëîâíîãî îáîçíà÷åíèÿ òèïîêîíñòðóêöèè âèëêè, îáîçíà÷åíèÿ

Ïðèìåð îáîçíà÷åíèÿ:
:

Âèëêà ÃÐÏÌ1-31ØÓ2-Â ÍÊÖÑ.434.410.501ÒÓ
Ðîçåòêà ÃÐÏÌ1-31ÃÎ2-Â ÍÊÖÑ.434.410.501ÒÓ

Ñîïðîòèâëåíèå êîíòàêòîâ 1ìì íå áîëåå, ìÎì 5
Ñîïðîòèâëåíèå èçîëÿöèè â íîðìàëüíûõ
êëèìàòè÷åñêèõ óñëîâèÿõ, íå ìåíåå 5000
Ðàáî÷èé òîê íà êàæäûé êîíòàêò

ïðè åãî ðàâíîìåðíîé íàãðóçêå, íå áîëåå, À
Ìàêñèìàëüíîå ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå (àìïëèòóäíîå çíà÷åíèå), Â 250
Êîëè÷åñòâî ñî÷ëåíåíèé-ðàñ÷ëåíåíèé 1000
Ìèíèìàëüíàÿ íàðàáîòêà, ÷àñîâ 5000
Ñðîê ñîõðàíÿåìîñòè, ëåò 15
Ñîåäèíèòåëè óñòîé÷èâû ê âîçäåéñòâèþ ñïåöôàêòîðîâ

∅

2

Òåõíè÷åñêèå õàðàêòåðèñòèêè



Êëèìàòè÷åñêèå ôàêòîðû:
Ïîâûøåííàÿ ðàáî÷àÿ

òåìïåðàòóðà ñðåäû, Ñ 85
Ïîíèæåííàÿ ðàáî÷àÿ

òåìïåðàòóðà ñðåäû, Ñ ìèíóñ 60
Àòìîñôåðíîå ïîíèæåíîå

äàâëåíèå, Ïà (ìì ðò. ñò.) 1,3 10 (10 )

°

°

·
-4 -6

Òîêîâàÿ íàãðóçêà íà ñîåäèíèòåëü,
â % îò äîïóñòèìîé ïî ÒÓ

100
90
80
70
60
50
40
30
20

Òåìïåðàòóðà ïåðåãðåâà

êîíòàêòîâ, Ñ
30
27
24
21
18
15
12
9
6

°

Ìèíèìàëüíàÿ
íàðàáîòêà, ÷

735
1228
2790
3715
5000
7500
10000
15000
20000
25000
30000
40000
50000
80000
100000
130000

Ìåõàíè÷åñêèå ôàêòîðû:
Ñèíóñîèäàëüíàÿ âèáðàöèÿ:

Ìåõàíè÷åñêèé óäàð:

Äèàïàçîí ÷àñòîò, Ãö 1 - 5000

Óñêîðåíèå, ì/ñ (g) 300 (30)

Îäèíî÷íîãî äåéñòâèÿ:

Óñêîðåíèå, ì/ñ (g) 1500 (150)
Ìíîãîêðàòíîãî äåéñòâèÿ:

Óñêîðåíèå, ì/ñ (g) 350 (35)

2

2

2

Òåìïåðàòóðà ïåðåãðåâà êîíòàêòîâ â çàâèñèìîñòè îò òîêîâîé íàãðóçêè

Ìèíèìàëüíàÿ íàðàáîòêà â çàâèñèìîñòè îò òåìïåðàòóðû ñîåäèíèòåëÿ

Òåìïåðàòóðà

ñîåäèíèòåëÿ, Ñ
150
140
125
120
115
108
104
97
93
90
87
83
80
74
71
67

°

Ïðèìå÷àíèå. Òåìïåðàòóðà ñîåäèíèòåëÿ ðàâíà ñóììå ðàáî÷åé òåìïåðàòóðû ñðåäû è
òåìïåðàòóðû ïåðåãðåâà êîíòàêòîâ.

Óñëîâèÿ ýêñïëóàòàöèè

Íîìåð ñõåìû

1(6)

2(7)

3(8)

4(9)

Ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ êîíòàêòîâ
Êîëè÷åñòâî
êîíòàêòîâ

31

45

61

90
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Óñëîâíîå
îáîçíà÷åíèå

ÃÐÏÌ1-31ØÓ2
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